
 
Министерство сельского хозяйства 

       Российской Федерации 

 ФГБОУ ВПО Самарская ГСХА 

    

          ПРИКАЗ (КОПИЯ) 

05.03.2015 г. №  38 «а» - ОД 

 
«О стоимости обучения в 2015/2016 году на заочном факультете» 

 
На основании решения заседания Ученого совета ФГБОУ ВПО Самарская ГСХА  (протокол № 7 от 

04 марта 2015 года), ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить следующую оплату за обучение в год для лиц, поступающих на 1-ый курс заочной 

формы обучения, сверх контрольных цифр приёма (полный срок обучения): 

 

Код 

направления 

подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 

обучения за 

учебный год, 

тысяч рублей 
1 2 3 

Бакалавриат 
38.03.01 Экономика 27,0 

38.03.02 Менеджмент 27,0 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 27,0 

38.03.07 Товароведение 27,0 

35.03.04 Агрономия 25,0 

35.03.06 Агроинженерия 27,0 

35.03.07 
Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 
27,0 

36.03.02 Зоотехния 25,0 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 27,0 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических машин и 

комплексов 
27,0 

35.03.01 Лесное дело 25,0 

Специалитет 

36.05.01 Ветеринария 27,0 

Магистратура 

38.04.01 Экономика 29,0 

35.04.04 Агрономия 29,0 

35.04.06 Агроинженерия 29,0 

36.04.02 Зоотехния 29,0 

 

2. Установить следующую оплату за обучение в год для лиц, поступающих на 1-ый курс заочной 

формы обучения, сверх контрольных цифр приёма (ускоренный срок обучения): 

 

Код 

направления 

подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 

обучения за 

учебный год, 

тысяч рублей 

1 2 3 

Бакалавриат 

38.03.01 Экономика 28,0 

38.03.02 Менеджмент 28,0 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 28,0 

38.03.07 Товароведение 28,0 



35.03.04 Агрономия 26,0 

35.03.06 Агроинженерия 28,0 

35.03.07 
Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 
28,0 

36.03.02 Зоотехния 26,0 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 28,0 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических машин и 

комплексов 
28,0 

35.03.01 Лесное дело 26,0 

 

3. Установить следующую оплату за обучение в год для лиц, поступающих на 1-ый курс заочной 

формы обучения, сверх контрольных цифр приёма для получения второго высшего образования: 

Код 

направления 

подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 

обучения за 

учебный год, 

тысяч рублей 
1 2 3 

Бакалавриат 

38.03.01 Экономика 29,0 

38.03.02 Менеджмент 29,0 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 29,0 

38.03.07 Товароведение 29,0 

35.03.04 Агрономия 29,0 

35.03.06 Агроинженерия 29,0 

35.03.07 
Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 
29,0 

36.03.02 Зоотехния 29,0 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 29,0 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических машин и 

комплексов 
29,0 

35.03.01 Лесное дело 29,0 

Специалитет 

36.05.01 Ветеринария 29,0 

 

4. Для студентов очной формы обучения, поступающих на заочный факультет для получения второго 

высшего образования, стоимость обучения по программе второго высшего образования составляет 

50% от суммы оплаты, указанной в пункте 3. 

 

5. Установить следующую оплату за обучение в год для студентов заочной формы обучения 

(полный срок обучения): 

Код 

специальнос

ти/направле

ния  

Наименование 

специальности/направления 

Квалифика

ция 

Годовая стоимость обучения на 

2015/2016 учебный год, тыс. руб  

2 

курс 

3 

курс 

4 

курс 

5 

курс 

6 

курс 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Бакалавриат 

080100.62 

38.03.01 
Экономика бакалавр 27,0 27,0 27,0 27,0  

080200.62 

38.03.02 
Менеджмент бакалавр 27,0 27,0 27,0 27,0  

081100.62 

38.03.04 

Государственное и муниципальное 

управление 
бакалавр 27,0 27,0    

100800.62 

38.03.07 
Товароведение бакалавр 27,0 27,0 27,0 27,0  



110400.62 

35.03.04 
Агрономия бакалавр 24,0 24,0 24,0 24,0  

110800.62 

35.03.06 
Агроинженерия бакалавр 27,0 27,0 27,0 27,0  

110900.62 

35.03.07 

Технология производства и 

переработки 

сельскохозяйственной продукции 

бакалавр 27,0 27,0 27,0 27,0  

111100.62 

36.03.02 
Зоотехния бакалавр 22,0 22,0 22,0 22,0  

120700.62 

21.03.02 
Землеустройство и кадастры бакалавр 27,0 27,0 27,0 27,0  

190600.62 

23.03.03 

Эксплуатация транспортно-

технологияеских машин  и 

комплексов 

бакалавр 27,0 27,0 27,0 27,0  

250100.62 

35.03.01 
Лесное дело бакалавр 25,0 26,0 26,0 26,0  

Специалитет 

080109.65 Бухгалтерский учет, анализ и аудит экономист        27,0 

080401.65 

Товароведение и экспертиза 

товаров (по отраслям) 
товаровед-

эксперт 
      

 27,0 

080502.65 

Экономика и управление на 

предприятии 
экономист-

менеджер 
      

 27,0 

110201.65 Агрономия 
ученый 

агроном 
       27,0 

110301.65 Механизация сельского хозяйства инженер        27,0 

110302.65 

Электрификация и автоматизация 

сельского хозяйства инженер 
      

 27,0 

110304.65 

Технология обслуживания и 

ремонта машин инженер 
      

 27,0 

110305.65 

Технология производства и 

переработки сельскохозяйственной 

продукции 

технолог с/х-

го 

производства 

      

 27,0 

110401.65 Зоотехния зооинженер        23,0 

111201.65 Ветеринария 
ветеринарный 

врач 
       27,0 

111801.65 

36.05.01 Ветеринария 
ветеринарный 

врач 
27,0 27,0 27,0 27,0  

120301.65 Землеустройство инженер 
      

 27,0 

Магистратура 

38.04.01 Экономика 
экономист 29,0   

  

 

6. Установить следующую оплату за обучение в год для студентов заочной формы обучения 

(ускоренный срок обучения): 
 

Код 

специальнос

ти/направле

ния  

Наименование 

специальности/направления 

Квалифика

ция 

Годовая стоимость обучения на 

2015/2016 учебный год, тыс. руб.  

2 

курс 

3 

курс 

4 

курс 

5 

курс 

6 

курс 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Бакалавриат 

 
080100.62 

38.03.01 Экономика  бакалавр 28,0 28,0 28,0 
    

080200.62 

38.03.02 Менеджмент бакалавр 28,0 28,0 28,0 
    



110800.62 

35.03.06 Агроинженерия бакалавр 28,0 28,0 28,0 
  

120700.62 

21.03.02 Землеустройство и кадастры бакалавр 28,0 28,0 28,0 
    

190600.62 

23.03.03 

Эксплуатация транспортно-

технологияеских машин  и 

комплексов бакалавр 28,0 28,0 28,0 

    

250100.62 

35.03.01 Лесное дело бакалавр 26,0 27,0 27,0 
    

 

7. Установить следующую оплату за обучение в год для студентов заочной формы для получения 

второго высшего образования: 
 

Код 

специальнос

ти/направле

ния  

Наименование 

специальности/направления 

Квалифика

ция 

Годовая стоимость обучения на 

2015/2016 учебный год, тыс. руб  

2 

курс 

3 

курс 

4 

курс 

5 

курс 

6 

курс 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Бакалавриат 

080100.62 

38.03.01 
Экономика бакалавр 29,0 29,0 29,0   

080200.62 

38.03.02 
Менеджмент бакалавр 29,0 29,0 29,0   

081100.62 

38.03.04 

Государственное и муниципальное 

управление 
бакалавр 29,0 29,0    

100800.62 

38.03.07 
Товароведение бакалавр 29,0 29,0 29,0   

110400.62 

35.03.04 
Агрономия бакалавр 26,0 26,0 26,0   

110800.62 

35.03.07 
Агроинженерия бакалавр 29,0 29,0 29,0   

110900.62 

35.03.07 

Технология производства и 

переработки 

сельскохозяйственной продукции 

бакалавр 29,0 29,0 29,0   

111100.62 

36.03.02 
Зоотехния бакалавр 24,0 24,0 24,0   

120700.62 

21.03.02 
Землеустройство и кадастры бакалавр 29,0 29,0 29,0   

190600.62 

23.03.03 

Эксплуатация транспортно-

технологияеских машин  и 

комплексов 

бакалавр 29,0 29,0 29,0   

250100.62 

35.03.01 
Лесное дело бакалавр 27,0 28,0 28,0   

Специалитет 

080109.65 Бухгалтерский учет, анализ и аудит экономист        29,0 

080401.65 

Товароведение и экспертиза 

товаров (по отраслям) 
товаровед-

эксперт 
       29,0 

080502.65 

Экономика и управление на 

предприятии 
экономист-

менеджер 
       29,0 

110201.65 Агрономия 
ученый 

агроном 
       29,0 

110301.65 Механизация сельского хозяйства инженер        29,0 

110302.65 

Электрификация и автоматизация 

сельского хозяйства инженер 
       29,0 

110304.65 

Технология обслуживания и 

ремонта машин инженер 
       29,0 



110305.65 

Технология производства и 

переработки сельскохозяйственной 

продукции 

технолог с/х-

го 

производства 

       29,0 

110401.65 Зоотехния зооинженер        25,0 

111201.65 Ветеринария 
ветеринарный 

врач 
       30,0 

111801.65 

36.05.01 
Ветеринария 

ветеринарный 
врач 

30,0 30,0 30,0 30,0  

120301.65 Землеустройство инженер 
       29,0 

 

8. Для студентов очной формы обучения, поступающих на заочный факультет для получения второго 

высшего образования, стоимость обучения по программе второго высшего образования составляет 

50% от суммы оплаты, указанной в пункте 7. 

 

 
к 8858 

 
 

Ректор     А.М. Петров 

                             (должность)   (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

                       

Главный бухгалтер     О.В. Апексимова 

                         

Начальник отдела кадров     М.Г. Корнилова 

                         

Начальник юридического отдела     А.И. Стольников 


